
 1

Zápis z jednání Exekutivy Olomouckého krajského svazu házené 
Olomouc, 16. března 2017 

 
Přítomni: Žůrek Libor, Bajerová Kateřina, Spurný Pavel, Kaczmarczyková Michaela, 

Novotný Jiří, Přerovský Martin, Macharáček Valdemar 
Omluveni:   
Hosté: 
  
  
1. KOMISE MLÁDEŽE (mládežnické projekty) 
 

Miniházená 4+1 
 
Rozlosování turnajů rozesláno na kluby. Neupřesněné časy turnajů pouze od TJ 
Cement Hranice, kdy tyto budou zaslány hlášenkou. 
 
Dotace na turnaje mládeže 
 

viz zápis z Exekutivy OLKSH ze dne 24.9.2015, resp. 25.8.2016.  
Na stránkách OLKSH upravená žádost o grant: 
http://oksh.chf.cz/download.aspx?catid=1580 
POZOR - ŽÁDOSTI SE PODÁVAJÍ PŘED POŘÁDÁNÍM AKCE 

 
Dotace na turnaje minižactva 4+1 
 

viz zápis z Exekutivy OLKSH ze dne 24.9.2015, resp. 25.8.2016.  
Na stránkách OLKSH upravená žádost o grant: 
http://oksh.chf.cz/download.aspx?catid=1580 
POZOR - ŽÁDOSTI SE PODÁVAJÍ PŘED POŘÁDÁNÍM AKCE 
 
Žádosti podané v letošním soutěžním ročníku po termínu turnajů se výjimečně 
proplatí. 
 

 

Superfinále 4+1 
 

• 17.6.2017 Superfinále mini 4+1 - mladší mini - Kostelec na Hané 
• 18.6.2017 Superfinále mini 4+1 - starší mini - Kostelec na Hané 

pořadatelsky obě akce zajistí TJ Sokol Kostelec na Hané - HK  
 

 
Školní liga miniházené 4+1 
 
Probíhají turnaje, výsledky se postupně zadávají na webové stránky. Na svaz podána 
žádost o branky.  
 

RHC - náborová činnost ve školách probíhá ve třech etapách - září, leden, 

červen. 

Na květen je plánovaný sportovní den, našim cílem bude zapojit co nejvíce škol 

a ukázat jim házenou v praxi.  



 2

Máte – li kontakty na konkrétní školu(y),o kterých si myslíte, že by mohly mít 

zájem, případně je možnost navázat spolupráci s vašim klubem a danou školou, 

prosíme, neváhejte nás kontaktovat: rhc.olk@gmail.com 

 

 
Házenkářský desetiboj (HD): 
 
RK chlapců uspořádá TJ STM Olomouc 18.3.2017. 
Účast: TJ STM Olomouc, TJ Sokol Centrum Haná, Pepino SKP Frýdek - Místek  
a SKH Polanka nad Odrou. 
RK dívek uspořádá TJ Sokol Karviná 18.3.2017. 
Účast: TJ Sokol Karviná, Poruba a za OLKSH DHK Zora Olomouc. 

 
Žákovská liga: 
 
ŽL starších žáků - odehrána polovina soutěže, po třetím kole si polepšilo družstvo TJ 
STM Olomouc na bilanci 10-0-2 a průběžné 5. místo. SK Velká Bystřice patří zatím 9. 
místo (7-3-2), SK Žeravice 15. místo (4-1-7) a TJ Cement Hranice 18. místo (3-2-7). 
Z jednotlivců je na tom střelecky nejlépe na celkovém 3. místě za 117 vstřelených 
branek Jakub Rumian z Hranic. 
  
ŽL starších žaček - odehrána jsou již 4. kola soutěže, DHK Zora Olomouc si 
v posledních dvou kolech vylepšilo celkovou bilanci na 11-0-5, což znamená průběžné 
7. místo. Nejlepšími střelkyněmi družstva jsou Magdalena Foretová (90 branek)  
a Claudie Roupcová (87 branek). 

 
Novinářský kalamář 2016:  
 
Rozpis soutěže již na stránkách ČSH. 
 
Regionální a krajská kola organizuje příslušný krajský svaz házené, který stanoví 
termín pro podávání přihlášek do této soutěže (nejpozději však do 31. 3. 2017). 
Všechna regionální kola soutěžního ročníku 2016/2017 musí být sehrána do 30. 4. 
2017. 
Všechna krajská kola soutěžního ročníku 2016/2017 musí být sehrána do 14. 5. 2017. 
Národní finále proběhne pro každou kategorii zvlášť od 24. do 26.5.2017. 
 
Rozeslány informace na školy a kluby – čekáme na odezvu, zatím přišla odpověď ze 
ZŠ Holečkova Olomouc a ZŠ Velká Bystřice - přihlášení 
 
 

2. KOMISE ROZHODČÍCH 

Obsazení jarní části soutěží ČSH (II. lig a dorosteneckých soutěží) provede přímo KR 
ČSH. Vliv na obsazování soutěží OLKSH lze nyní těžko odhadnout. Při obsazování 
bylo velmi obtížné vše sladit, což se na konec povedlo, snad se nebudou hromadit 
omluvy. 
Proběhly zimní semináře rozhodčích všech skupin ČSH. 
 



 3

KR bude dle dohody v jarní části soutěže nasazovat koordinátory k mistrovským 
utkáním k odpozorování dvojic rozhodčích v OLKSH. 
Koordinátoři: Macharáček Valdemar, Nastoupil Vladimír, Novotný Jiří, Novotný 
Pavel a Škroch Josef. 
 

 
    

3.  SOUTĚŽNÍ KOMISE: 
 
Rozpis jarní části soutěží OLKSH rozeslán elektronicky na oddíly/kluby. Tištěný 
rozpis bude v jednom výtisku na oddíly/kluby rozeslán následně po vytištění. Do 
rozpisu zapracováno množství změn v rozlosování nahlašovaných oddíly. Do rozeslání 
rozpisu komunikace s oddílem TJ Veselá bez jakékoliv odezvy (organizační pracovník 
oddílu „nezvěstný“). Nový kontakt na oddíl, termín dohrávky i ostatní zápasy v řešení. 

 
 
                                                                                                                                                            
4.     RHC PRO OLOMOUCKÝ KRAJ 
 

Proběhlo: 

             
• 22. 2. 2017 - výběrový kemp chlapci 

• 23. 2. 2017 - výběrový kemp dívky 

•   6. 3. 2017 - trenérský seminář 

• 15. 3. 2017 - výběrový kemp - chlapci 

            Chystá se: 

• 22. 3. 2017 - výběrový kemp dívky 

• 28. 3. 2017 - minikemp - mini + mladší žactvo 
 

Plánované termíny TJ se mohou z organizačních důvodů měnit, platné jsou časy a 
termíny na oficiálních pozvánkách a webových stránkách RHC. 
Financování na rok 2017 bude probíhat stejně jako v loňském roce. Průběžné čerpání 
do maximální výše 50. 000,- Kč kalendářní rok. 
 
Účast výběru OLKSH dívek ročníků 2002/2003 na LODM v Brně - dotace na přípravu 
od OLKO ČUS ve výši 15.000,- Kč. T.: 24. - 29.6.2017. 
 
Účast výběru OLKSH chlapců ročníků 2002/2003 na turnaji pořádaném ČSH u 
příležitosti akce „Handball Day“ v Praze, jako náhrada za LODM. ČSH platí stravu a 
noclehy, OLKSH cestovné a materiální vybavení. T.: 19. - 21.6.2017. 

Všechny informace na stránkách OLKSH a RHC pravidelně aktualizovány. 
Zprávy z přípravných turnajů umístěny na stránky. 
 
 
 

                 



 4

5.   RŮZNÉ: 
 

Konference OLKSH bude uspořádána po vyjasnění vzniku ČSE a zaslání konečného 
výsledku hospodaření za rok 2016 z ČSH. 

 
Rekonstrukce venkovního areálu Kostelec na Hané do 30.4.2017 + umělé osvětlení. 
Stavba SH v Senici na Hané do 30.4.2017 - OLKSH nabídl spolupráci při 
slavnostním otevření SH. 
Děvčata z Gymnázia Čajkovského vyhrála republikové finále AŠSK středních škol viz 
http://www.gcajkol.cz/web-aktuality/2017-03-19-mistryne_republiky_v_hazene.html 
 

  
 
 

Termín jednání příští Exekutivy: 
20.4.2017 v 16:00 hodin.  
Zapsal:  Libor Žůrek  
Schválil: Valdemar Macharáček  


